



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2015 года

№ 598

г. Чита

О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2014 года № 737

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2014 года № 737.

Исполняющий обязанности
Губернатора Забайкальского края



А.И.Шеметов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 08 декабря 2015 года № 598

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок назначения на конкурсной основе
руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением
Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2014 года № 737

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации (далее – претенденты). Претенденты на должность руководителя регионального оператора должны соответствовать обязательным квалификационным требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – квалификационные требования).».

2. Подпункт 2 пункта 6 признать утратившим силу.

3. Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) квалификационные требования;».

4. В подпункте 4 пункта 8 слова «квалификационным характеристикам должности руководителя регионального оператора» заменить словами «квалификационным требованиям».

5. В подпункте 1 пункта 11 слова «квалификационным характеристикам должности руководителя регионального оператора» заменить словами «квалификационным требованиям».

6. В пункте 13 слова «квалификационным характеристикам должности руководителя регионального оператора» заменить словами «квалификационным требованиям».

7. В пункте 19 слово «Департаменту» заменить словами «Департаменту государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края (далее – Департамент)».
